
 7. Urner

 Schulsportmeisterschaft

 12. März 2016

Offizielle Rangliste

Disziplin: Riesenslalom
Austragungsort: Ratzi, Spiringen

Organisator: Trainingsgemeinschaft Ski-Schächental
www.ski-schaechental.ch & www.urnerskiverband.ch

Unser Hauptsponsor:



Rangliste

Ratzi, Spiringen

Jury Technische Daten

TD USV: Piste: Gisleralp-Riedlig

Wettkampfleiter: Start: 11.00 Uhr

Streckenchef: Höhendifferenz: 150 m

Vertreter Sportamt: Kursetzter: Samuel Kempf

Vertreter USV: Anzahl Tore: 26

Zuschlag pro Torfehler (TF) +5 Sek.

Chef Funktionäre Vorfahrer:

Chef Start: 1. Herger Mario 39.67

Chef Ziel: 2. Arnold Flavia 46.29

Zeitnehmer: 3. Arnold Janine 43.12

Auswertung:

Wetter:  sonnigneblig Temperatur: 3°

Rang SNr. Name Vorname JG Schulort / Klasse TF Zeit Rück

Mädchen 1. Klasse Rangiert 2

1 2 Traxel Ella 2009 Bürglen 59.40 0.00

2 1 Simmen Gina 2008 Altdorf, 1d St. Karl 1.15.57 16.17

Knaben 1. Klasse Rangiert 11

1 13 Zurfluh Jonas 2008 Seedorf 56.00 0.00

2 16 Briker Luis 2008 Unterschächen 56.93 0.93

3 15 Baumann Luca 2008 Seedorf 57.80 1.80

4 10 Arnold Ben 2008 Attinghausen 58.64 2.64

5 17 Zurfluh Nils 2008 Seedorf 59.18 3.18

6 20 Arnold Elias 2008 Unterschächen 1.01.04 5.04

7 11 Albertin Benito 2008 Schattdorf +5' 1.09.16 13.16

8 18 Nock Sebastian 2009 Seedorf 1.10.00 14.00

9 19 Imhof Stefan 2008 Attinghausen 1.16.83 20.83

10 14 Planzer Julian 2008 Bürglen 1a 1.24.37 28.37

11 12 Imholz Cederic 2008 Unterschächen 2.04.49 1.08.49

Mädchen 2. Klasse Rangiert 11

1 33 Muheim Meret 2008 Flüelen 47.48 0.00

2 32 Arnold Leonie 2007 Unterschächen 56.75 9.27

3 34 Kempf Isabell 2007 Bürglen 2b 57.62 10.14

4 30 Bless Annika 2007 Schattdorf 1.01.75 14.27

5 39 Gehrig Mara 2007 Spiringen 1.02.30 14.82

6 31 Herger Sarina 2007 Bürglen 2b +10' 1.08.59 21.11

7 38 Herger Andrea 2007 Spiringen 1.14.90 27.42

8 37 Herger Heidi 2007 Spiringen +10' 1.28.40 40.92

9 40 Gisler Melanie 2007 Spiringen 1.30.50 43.02

10 35 Fullin Annika 2007 Flüelen 1.30.85 43.37

11 41 Zgraggen Vanessa 2007 Schattdorf 1.56.45 1.08.97

Samstag, 12. März 2016

Marie-Andrea Egli (entschuldigt)

Lukas Epp, Bruno Arnold

Rolf Planzer

Karl Arnold

ALGE Arnold Timing

Ruedi Herger
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Rangliste

Knaben 2. Klasse Rangiert 8

1 47 Imholz Marc 2007 Unterschächen 47.78 0.00

2 46 Muoser Beda 2007 Seedorf 49.77 1.99

3 48 Zurfluh Jonas 2007 Attinghausen 52.41 4.63

4 49 Arnold Mario 2007 Unterschächen 54.85 7.07

5 45 Gisler Noah 2008 Schattdorf 55.75 7.97

6 51 Ziegler Jonas 2007 Flüelen +5' 1.02.99 15.21

7 50 Arnold Thomas 2007 Bürglen 2b 1.06.35 18.57

8 52 Gamma Pius 2007 Spiringen 1.07.20 19.42

Mädchen 3. Klasse Rangiert 5

1 63 Traxel Leana 2006 Bürglen 3a 48.25 0.00

2 60 Bissig Fiona 2006 Isenthal 50.63 2.38

3 61 Luginbühl Jamie Lee 2006 Bürglen 3a 55.45 7.20

4 64 Bissig Leandra 2006 Seedorf 55.74 7.49

5 62 Bissig Lara 2007 Isenthal 1.01.11 12.86

Knaben 3. Klasse Rangiert 8

1 76 Infanger Mike 2006 Seedorf 43.73 0.00

2 70 Arnold Fynn 2006 Bürglen 3a 46.58 2.85

3 73 Nock Bendict 2006 Seedorf 56.40 12.67

4 74 Walker Janik 2006 Bürglen 3a 57.32 13.59

5 71 Briker Alexander 2006 Unterschächen 58.32 14.59

6 75 Riesen Tim 2007 Seedorf 1.04.95 21.22

7 72 Kempf David 2006 Bürglen 3a 1.11.73 28.00

8 77 Baumann Sven 2005 Seedorf +5' 1.35.07 51.34

Mädchen 4. Klasse Rangiert 4

1 81 Imholz Lynn 2005 Unterschächen 49.31 0.00

2 82 Zurfluh Lotti 2005 Attingahusen 52.48 3.17

3 80 Baumann Yara 2006 Schattdorf 59.22 9.91

4 83 Baumann Lia 2005 Spiringen 1.00.48 11.17

Knaben 4. Klasse Rangiert 7

1 95 Muheim Linus 2005 Flüelen 41.64 0.00

2 92 Schuler Marco 2006 Seedorf 42.30 0.66

3 91 Zurfluh Marco 2005 Seedorf 44.85 3.21

4 93 Briker Marco 2005 Unterschächen 50.60 8.96

5 96 Herger Sandro 2005 Spiringen 52.39 10.75

6 90 Gisler Livio 2006 Schattdorf 55.70 14.06

7 94 Zgraggen Marco 2005 Schattdorf 1.00.14 18.50

Mädchen 5. Klasse Rangiert 3

1 102 Traxel Florine 2004 Bürglen 44.61 0.00

2 101 Arnold Melina 2005 Unterschächen 50.65 6.04

3 103 Furrer Lisa 2005 Seedorf 52.05 7.44

Knaben 5. Klasse Rangiert 7

1 116 Zurfluh Robin 2005 Seedorf 40.19 0.00

2 111 Kempf Sandro 2005 Seedorf 40.36 0.17

3 110 Planzer Yannick 2004 Attinghausen 41.28 1.09

4 115 Schuler Nico 2004 Seedorf 42.63 2.44

5 112 Bissig Matthias 2004 Isenthal 45.71 5.52

6 114 Kempf Luca 2004 Attinghausen 45.72 5.53

7 117 Aschwanden Wendelin 2004 Isenthal 51.43 11.24
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Mädchen 6. Klasse Rangiert 3

1 130 Inderbitzin Julia 2003 Sisikon 42.92 0.00

2 131 Baumann Leonie 2003 Spiringen 48.27 5.35

3 132 Bissig Marlis 2003 Unterschächen 49.86 6.94

Knaben 6. Klasse Rangiert 2

1 141 Furrer Fabian 2002 Seedorf 41.21 0.00

2 143 Imholz Julian 2003 Spiringen 53.84 12.63

Nicht am Start:

3 Herger Fabienne 2008 Spiringen

36 Traxel Amélie 2008 Bürglen 2b

84 Imhof Corine 2005 Spiringen

113 Herger Kai 2005 Attinghausen

142 Imhof Janick 2003 Spiringen

Nicht im Ziel:

100 Bissig Elena 2004 Isenthal

140 Bissig Thomas 2003 Unterschächen

78 Nicht am Start: 5 Nicht im Ziel: 2 Rangiert: 71

Wir gratulieren den Urner Schulsportmeisterinnen und Schulsportmeistern 2016

1. Klasse Mädchen Traxel Ella Bürglen 59.40

1. Klasse Knaben Zurfluh Jonas Seedorf 56.00

2. Klasse Mädchen Muheim Meret Flüelen 47.48

2. Klasse Knaben Imholz Marc Unterschächen 47.78

3. Klasse Mädchen Traxel Leana Bürglen 48.25

3. Klasse Knaben Infanger Mike Seedorf 43.73

4. Klasse Mädchen Imholz Lynn Unterschächen 49.31

4. Klasse Knaben Muheim Linus Flüelen 41.64

5. Klasse Mädchen Traxel Florine Bürglen 44.61

5. Klasse Knaben Zurfluh Robin Seedorf 40.19

6. Klasse Mädchen Inderbitzin Julia Sisikon 42.92

6. Klasse Knaben Furrer Fabian Seedorf 41.21

Klassenwertung Urner Schulsportmeisterschaften 2016

1. Klasse Seedorf

2. Klasse Unterschächen

3. Klasse Bürglen

4. Klasse Schattdorf

5. Klasse Seedorf

6. Klasse keine Klassenwertung möglich

Tagesschnellste 1. Rang Inderbitzin Julia Sisikon 42.92

2. Rang Traxel Florine Bürglen 44.61

3. Rang Muheim Meret Flüelen 47.48

Tagesschnellster 1. Rang Zurfluh Robin Seedorf 40.19

2. Rang Kempf Sandro Seedorf 40.36

3. Rang Furrer Fabian Seedorf 41.21

Ranglisten im Internet unter:  www.ski-schaechental.ch / www.urnerskiverband.ch 

Spiringen, 12. März 2016

Sandra Arnold, Silvana Gisler

Gemeldet:
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Klassenwertung

Ratzi, Spiringen

Rang SNr. Name Vorname JG Schule / Klasse TF Zeit 

13 Zurfluh Jonas 2008 Seedorf 56.00

15 Baumann Luca 2008 Seedorf 57.80

17 Zurfluh Nils 2008 Seedorf 59.18

2.52.98

16 Briker Luis 2008 Unterschächen 56.93

20 Arnold Elias 2008 Unterschächen 1.01.04

12 Imholz Cederic 2008 Unterschächen 2.04.49

4.02.46

1 47 Imholz Marc 2007 Unterschächen 47.78

49 Arnold Mario 2007 Unterschächen 54.85

32 Arnold Leonie 2007 Unterschächen 56.75

2.39.38

2 34 Kempf Isabell 2007 Bürglen 2b 57.62

50 Arnold Thomas 2007 Bürglen 2b 1.06.35

31 Herger Sarina 2007 Bürglen 2b +10' 1.08.59

3.12.56

3 33 Muheim Meret 2008 Flüelen 47.48

51 Ziegler Jonas 2007 Flüelen +5' 1.02.99

35 Fullin Annika 2007 Flüelen 1.30.85

3.21.32

4 39 Gehrig Mara 2007 Spiringen 1.02.30

52 Gamma Pius 2007 Spiringen 1.07.20

38 Herger Andrea 2007 Spiringen 1.14.90

3.24.40

5 45 Gisler Noah 2008 Schattdorf 55.75

30 Bless Annika 2007 Schattdorf 1.01.75

41 Zgraggen Vanessa 2007 Schattdorf 1.56.45

3.53.95

Samstag, 12. März 2016

5. Urner Schulsportmeisterschaft Alpin

Klassenwertung

 2. Klasse

1. Klasse
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Klassenwertung

1 70 Arnold Fynn 2006 Bürglen 3a 46.58

63 Traxel Leana 2006 Bürglen 3a 48.25

61 Luginbühl Jamie Lee 2006 Bürglen 3a 55.45

2.30.28

2 76 Infanger Mike 2006 Seedorf 43.73

64 Bissig Leandra 2006 Seedorf 55.74

73 Nock Bendict 2006 Seedorf 56.40

2.35.87

1 90 Gisler Livio 2006 Schattdorf 55.70

80 Baumann Yara 2006 Schattdorf 59.22

94 Zgraggen Marco 2005 Schattdorf 1.00.14

2.55.06

1 116 Zurfluh Robin 2005 Seedorf 40.19

111 Kempf Sandro 2005 Seedorf 40.36

115 Schuler Nico 2004 Seedorf 42.63

2.03.18

keine Klassenwertung möglich

5. Klasse

6. Klasse

4. Klasse

3. Klasse
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Hauptsponsor

Sponsoren und Partner

Folgende Sponsoren unterstützen jährlich die JO Trainingsgemeinschaft 

(SC Unterschächen & SC Spiringen) , sowie im Jahr 2016 die Urner Schulsportmeisterschaft

Die Trainingsgemeinschaft Ski-Schächental  und der Urner Skiverband danken den treuen Sponsoren  und Partnern, 

welche die 7. Urner Schulsportmeisterschaft Alpin vom 12. März 2016 ermöglichen!


